АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.07.2020 № 2228-па

О  внесении  изменений в Порядок
предоставления субсидий некоммерческим
организациям,  осуществляющим
деятельность  по  предоставлению  услуг  в
сфере  архитектурной  деятельности  и  в
области  благоустройства  территории
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  утвержденный
постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 26.02.2020 № 616-па

В  соответствии  со  ст.  78.1  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  со
статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Общими
требованиями  к  нормативным  правовым  актам,  муниципальным  правовым  актам,
регулирующим  предоставление  субсидий  некоммерческим  организациям,  не
являющимся  государственными (муниципальными)  учреждениями,  утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 07.05.2017 № 541,  статьей
37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям,
осуществляющим  деятельность  по  предоставлению  услуг  в  сфере  архитектурной
деятельности  и  в  области  благоустройства  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденный  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 26.02.2020 № 616-па (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1.  В  десятом  абзаце  подпункта  1.7.2  слова  «проведение  мероприятий  по
размещению заказов» заменить словом «заказы».

1.2. Пункт 2.20 изложить в следующей редакции:
«2.20.  Субсидия  в  размере,  определенном  в  соответствии  с  пунктом  2.19

настоящего  Порядка,  перечисляется  Департаментом  на  основании  заключенного
Соглашения  на  расчетный  счет  или  корреспондентские  счета,  открытые  НКО  в
учреждениях  Центрального  банка  Российской  Федерации  или  кредитных
организациях,  ежемесячно на основании плана-графика перечисления Субсидии по
форме приложения № 1 к настоящему Порядку.».

1.3. Пункт 2.21 исключить.

2

1.4. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1.  Ежемесячно,  не  позднее  10  рабочих  дней  следующих  за  отчетным

месяцем, НКО предоставляет в Департамент:
-  отчет  о  результатах  предоставления  Субсидии  по  форме,  установленной

приложением № 2 к настоящему Порядку. К отчету прилагаются копии документов,
подтверждающих  расходы,  заверенные  подписями  руководителя  и  главного
бухгалтера НКО;

-  отчет  о  достижении  значений  показателей,  необходимых  для  достижения
результатов предоставления Субсидии, по форме, установленной приложением № 3 к
настоящему Порядку.

Департамент,  как  главный  распорядитель  бюджетных  средств,  вправе
устанавливать в Соглашении сроки и формы представления получателем субсидии
дополнительной отчетности.».

1.5.  В  разделе  4  «Требования  об  осуществлении  контроля  за  соблюдением
условий,  целей  и  порядка  предоставления  субсидии  и  ответственности  за  их
нарушение» Порядка:

1.5.1. Второй абзац пункта 4.7 исключить.
1.5.2. Дополнить пунктом 4.8 следующего содержания:
«4.8. Действия или бездействие должностных лиц могут быть обжалованы в

административном  или  судебном  порядке  в  соответствии  с  законодательством
Российской Федерации.».

1.6.  Дополнить  Порядок  приложением  №  1  «План-график  перечисления
Субсидии» (приложение № 1).

1.7.  Дополнить  Порядок  приложением  №  2  «Отчет  о  результатах
предоставления Субсидии» (приложение № 2).

1.8.  Дополнить  Порядок  приложением  № 3  «Отчет  о  достижении  значений
показателей,  необходимых для достижения результатов предоставления Субсидии»
(приложение № 3).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня»
и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3.  Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
директора  Департамента  архитектуры и  градостроительства  города
Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                                        С.А.Надсадин

3

Приложение № 1
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от 28.07.2020 № 2228-па

Приложение № 1
к Порядку предоставления субсидий
некоммерческим организациям,
осуществляющим деятельность по
предоставлению услуг в сфере
архитектурной деятельности и в области
благоустройства территории городского
округа «Город Южно-Сахалинск»

План-график перечисления Субсидии

№
п/
п

Наименование мероприятия Код бюджетной
классификации

Российской Федерации (по
расходам местного

бюджета на
предоставление Субсидии)

Сроки
перечисл

ения
Субсиди

и

Сумма,
подлежащая

перечислению,
рублей

код
гла
вы

разде
л,

подра
здел

целевая
статья

вид
рас
ход
ов

всего в
том
числ

е
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего:

Подписи Сторон

Наименование Распорядителя Наименование Получателя

__________________/
                        (подпись)                                 (ФИО)

_______________/
                   (подпись)                                      (ФИО)

4

Приложение № 2
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от 28.07.2020 № 2228-па

Приложение № 2
к Порядку предоставления субсидий
некоммерческим организациям,
осуществляющим деятельность по
предоставлению услуг в сфере
архитектурной деятельности и в области
благоустройства территории городского
округа «Город Южно-Сахалинск»

Отчет
о результатах предоставления Субсидии

на «___» ________ 20__ г.

Наименование Получателя _________________________________
Периодичность: ежемесячно
Единица измерения: рубль (с точностью до второго десятичного знака)

Наименование показателя Код
строки

Код
направления
расходования

Субсидии

Сумма
Отчетный

период
нарастающим

итогом с
начала года

1 2 3 4 5
Остаток субсидии на начало
года, всего:

100 x

Поступило средств, всего: 200 x
Выплаты по расходам, всего: 300
Возвращено в бюджет
городского округа «Город
Южно-Сахалинск», всего:

400 x

Остаток Субсидии на конец
отчетного периода, всего:

500 x

Руководитель Получателя     _________________________________________
(уполномоченное лицо)                      (должность)       (подпись)        (расшифровка подписи)

Исполнитель                 ______________________________________________
                                                         (должность)            (ФИО)             (телефон)

«____» ____________ 20__ г.

5

                                                                                                                          Приложение № 3
                                                                                                                                                      к постановлению администрации

                                                                                                                                         города Южно-Сахалинска
                                                                                                                                       от 28.07.2020 № 2228-па

Приложение № 3
к Порядку предоставления субсидий
некоммерческим организациям,
осуществляющим деятельность по
предоставлению услуг в сфере
архитектурной деятельности и в области
благоустройства территории городского
округа «Город Южно-Сахалинск»

Отчет
о достижении значений показателей, необходимых для достижения результатов предоставления Субсидии

 по состоянию на ___ __________ 20____ года

Наименование Получателя: __________________________________________________
Периодичность: ____________________________________________________________

№
п/п

Наименование
показателя

Наименование
проекта

(мероприятия)

Единица измерения по ОКЕИ Плановое
значение

показателя

Достигнутое значение
показателя по состоянию

на отчетную дату

Процент
выполнения

плана

Причина
отклонения

Наименование Код

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Руководитель Получателя (уполномоченное лицо) ____________________________________
                                                                                                     (должность)    (подпись)   (расшифровка подписи)
Исполнитель             _______________ _____________________ _____________
                                           (должность)                          (ФИО)                               (телефон)
«___» _________ 20__ г.